
Informace o exkurzi a podmínky vstupu do Srbské jeskyně 

 

 

Délka exkurze: cca 60-120 min v návaznosti na zvolenou trasu a kondici účastníků 

Přihlášení na exkurzi: přihlášení přes webový formulář, kde je možno si vybrat vhodný termín. 

Přihlášení mají přednost, nepřihlášení budou čekat na volná místa. Přihlásit je možné zde 

https://www.nyctalus.cz/cz/akce_s_netopyry/pozvanky.html 

Vybavení: oblečení u kterého nevadí zamazání (nejlépe kombinéza), přilba s kvalitním čelovým 

světlem, pevná obuv či holinky. Vhodné jsou rukavice. Teplota: kolem kolem 8-10°C.  

Poučení: před vstupem do jeskyně bude každý účastník poučen a seznámen s aktuálně platnou 

Bezpečnostní směrnicí ČSS, týkající se konkrétní exkurze. Účastník po proškolení podepíše průvodci 

písemné potvrzení, že toto školení absolvoval. Pakliže odmítne, nebude mu umožněn vstup na 

exkurzi. 

Přístup k jeskyni: neupraveným kamenitým terénem  

Jeskyní prostory: nejsou nijak turisticky upravené. Jedna se o pohyb v chodbách či dómech, kde je 

tma, bláto a rozličné množství kluzkého kamení.   

Rizika: tma – zhoršená orientace, zvýšená vlhkost, bláto – nebezpečí uklouznutí, úzké prostory – 

nebezpečí úderu do hlavy, propasti s nebezpečím pádu 

Pravidla pohybu v jeskyni: 

1. Každý se řídí příkazy a opatřeními vedoucího skupiny a ostatních průvodců. 

2. Jakékoliv, byť sebemenší komplikace (zranění, nevolnost, porucha výstroje, problémy se 

zavazadly, atd.) je nutné okamžitě hlásit vedoucímu skupiny. Ten rozhodne o závažnosti 

komplikace, nutnosti nápravy a o příslušných opatřeních. 

3. Vždy se postupuje pomalu a opatrně, vždy s klidem. Při plazení úzkými skulinami musí být 

tělo uvolněné, postup pomalý. 

4. Srázy dolů, slézání skal a všechny sestupy se provádějí po břiše, nikdy ne po zádech. Pokud 

možno za asistence ostatních. 

5. Nebezpečná místa jako hluboké trhliny, přechody nad propastmi apod. se překonávají 

přeplazením, je-li to možné a bezpečné. Plazení zabraňuje uklouznutí a usnadňuje přesun i v 

jiných případech. 

6. Při náročnějším úseku celá skupina spolupracuje. 

7. Ochranná přilba se při pobytu v podzemí nikdy nesundává z hlavy. 

8. Světlo se nikdy v podzemí nevypíná. 

9. Vedoucí kontroluje výstroj před prvním použitím. Za další stav výstroje odpovídá uživatel. 

 


